Τοῖον ἀρχὸν ἔθεντο θεοὶ Στυγὸς ἀφθιτον ὕδωρ
Ωγύηον. —

Tale itaque juramentum posuere dii Stygis perennem
aquam

Magnum. —

Ita enim malim eo loco accipere; & Ωγύηον referre ad
ὅρκον: quam ad Στυγὸς ὕδωρ. nam veteres deorum ma-
gnūm jusjurandum dicebant Stygem. Ipse ille, in Theogoniâ eadem, ubi loquitur de Styge.

Αὐτὸν μὲν γὰρ ἔθηκε θεῶν μέχαν εὑμεναι ὅρκον.

Ipsam enim statuit deorum magnum esse juramentum.
Vide quæ in hanc rem plura ante hos triginta annos ad
Lycophronem annotavi. Ac pro magno, utitur quoq;
ea voce Philo, eo libro, quem inscripsit, Quod deus sit
immutabilis. Αἰσιες μὲν λόγους, ἐπογνωτεῖς δὲ περιέχεις, οὐγύ-

γεράς οὐδέ τι παρέκχεται. Sermones quidem civiles, ac laudabiles actiones, præterire, ingens uercordia est. Nicetas Choniates, De imperio Isacii Angeli, lib. 1: ubi de urbe Pristhlabi agit, quæ potissimum Hæmi partem magnitudine sua occupabat. πόλις δὲ αὕτη ὥγγια, ἐπι τῷ πλάνῳ τῆς, καὶ τοιεστι τὸ τῶν Αἰγαίων τὸ μέρος τοῦτον εἶχε. Vrbs ea ingens est, totaliter ita, & maximum Hæmi spatium complexa. Non rectè interpres eruditus, Vrbs ea Ogygia est. Quasi ea anteā Ogygia fuisse dicit. Pindarus, Nemeonis. Od. vi.

— Φλιύντις υπὸ ω-
γύγιοις ὄφεσιν.
— Phliuntis sub mag-
nismontibus. —

Ita enim etiam hīc interpretandum esse censeo; non, *vetustis*: uti Scholiares Græci, & cum eo Interpretes recentiores universi, Lonicerus, Portus, Schmidius. Quippe montes apud Auctores non à vetustate solent, sed à magnitudine sua, prædicari. Sic Ωγύγια etiam κακὰ, potiūs *Ingentia mala*, quam *Antiqua*, exposuerim: contra Suidam, & Appendix Vaticanæ Proverbiorum ignotum Auctorem. Et Ωγύγιον item αὐθεωπν, Heliodus hominem statura ingentis appellavit. Neque possum tacitus hīc præterire, quod Hesiodes Scholiares nobis dicit, ad citatam paullò ante Theogoniam, Ogygium deorum regem exstitisse: atque inde magna quoq; Ogygia dici: Ωγύγιον, τὸ παλαιὸν δὲ τὸ Ωγύγιον, τὸ βασιλεῖον τοῦτον τὸ θεῶν. δύναται γέ τοι τούτου καὶ ὅπερ τὸ μεγάλου ταῦτα εδιη. Ogygium, antiquum; ab Ogygo, qui primum rex deorum fuit: potestque inde etiam pro magno ponи. Certe, aut legendum hīc, τὸ βασιλεῖον τοῦτον τὸ ιηβῶν qui primum rex Thebarum fuit: aut memoria lapsus Scholiares

liaestes fuerit; qui, Ogenum cùm in animo haberet, Ogygum dixit. Nám Ogenum veterem deum, sunt qui tradant; unde οὐ γενίδης, Vetus: & οὐ γένιος. Stephanus. οὐ γενίς, ἀρχαῖος θεός. ὅτε οὐ γενίδαι, καὶ οὐ γένιοι, ἀρχαῖοι. Ogenus, deus antiquus: unde Ogenidae, & Ogenii, antiqui. Suidas. οὐ γενίδαι, δεκάων. Ogenide, antiqui. Est verò Ogenus, sive Ogen, idem qui Oceanus aliis nuncupatur; Cæli, & Telluris, filius: ut Mythologi veteres tradunt. Qui cùm inter antiquissimos deorum censeatur, non immerito, quæ antiqua, Ogenia dicta. Accipio ex doctissimi Grammaticorum Hesychii Glossis: quæ sic habent. οὐ γενίδαι, οὐ κεανίδαι. οὐ γλώσσαι, οὐ κεανός. Ogenidae, Oceanidae: Ogen enim, est Oceanus. Iterum. οὐ γένιοι, παλαιοί· καὶ, ὅπερ τι. οὐ γλώσσαι, οὐ κεανός. Ogenium, vetus; &, mons quidam. Ogen, Oceanus. Et hoc obiter indicandum existimavi.

CAP. III.

Ut Ægyptus, Bœotia, Lycia, ita Attica appellata est Ogygia: antè Acte nominata, duplē ob rationem. Theophilus locus variè interpolatus: & lacuna in eodem indicata. Marianus quoque Scotus emendatur: ut & Isaacius Tzetzes, ac Valerius Flaccus.

POrrò ab Ogygo etiam Attica dicta Ogygia. Stephanus, in οὐ γενία. Ελέγετε καὶ Αἴθιοι πᾶσαι οὐ γενία· ως Χαράξ Φρούριον, ἐν τοῖς Χρονικοῖς. Dicebatur etiam Attica tota Ogygia: ut Charax ait, in Chronicis. Etiam Ægyptus, Bœotia, & Lycia. Videatur idem Stephanus, in Αἴγυπτος, Βοιωτία, & οὐ γενία. Priùs verò, quam ab hoc Ogygia ea dicceretur, Acte appellata fuit. Eusebius. οὐ γενίος ἐν,

Αὐλη, τῇ νῦν Αἴγινῃ, ἐβασιλεύσωτε. Ogygus in Actā, quæ nunc
 Attica est, regnavit. Insignis est Theophili in hanc rem
 locus, sed insigniter corruptus, ad Autolycum, lib. III.
 Καὶ γὰρ Βῆλον, τὸν Αἰσυχίων βασιλέων^{Θεόν}, καὶ Κρίνα ποδὸς
 ταῦ^{Θεόν}, Θάλη^{Θεόν} μέριντη^{θη}. Φάσκων, τὸν Βῆλον πιπλεμηκέναι
 σὺν τοῖς Τιτανοῖς τὸν Δία, καὶ τοὺς σωὶς αἰτῷ θεάς λεζομένας,
 εἴδει, φησί, καὶ ὁ Γύγη^{Θεόν} ἐπιπήθεις ἐφυγὴν εἰς Ταρτουσόν· τότε μὲν
 τὸ χωρεῖσθαινοῦς Αἴγινην ληφθεόνταν^{τὸν} ἡ Λάθης τασσομέριον
 μένης, τὸν ὁ Γύγη^{Θεόν} τότε ηρξε. Etenim Beli, Assyriorum regis, &
 Saturni Titanis, meminit Thallus; dicens, bellum gessisse cum
 Titanibus contra Iovem, ac juvantes ipsum deos, quos voca-
 bant. Vbi, ait, vicitus Gyges fugā petiit Tartessum; cum tunc
 Actē ea regio, quæ nunc Attica, diceretur, atque illic regnum
 Gyges obtineret. In quibus verbis plura nobis expenden-
 da. Etenim primum, pro Γύγη^{Θεόν}, ibi est scribendum
 Γύγης. Ita est apud Hesiodum, in Theogonia; Horatiū,
 lib. II. Od. xvii; & lib. III. Od. iv; Etymologici
 Auctorem, in Τεττανότοπες; Scholia ten Hesiodi, in citam
 Theogoniam; & Apollonii, lib. I: tum Palæphat-
 tum, De Incredib. Hist. Videantque viti docti, an ex tot
 Auctotum locis unus potius emendari debeat Apollo-
 dorus, apud quem hic Γύγης dicitur, quod non recte sanè
 statuunt: anne verò tot Auctores ex Apollodoro solo?
 Verùm hoc non magna rei est: ac nunc alia persequa-
 mur: Pro ἐπιπήθεις, scribo ηρξηθείς. Sed Tartessum, Hispa-
 niæ urbem, apud quam Titanum pugnam accidisse tra-
 dit etiam Justinus, lib. XLIV, quis Auctorum antiquo-
 rum unquam in Attica memoravit? Certè, si quid ego
 judico, neque hoc Theophilus dixit, Scriptor eruditio-
 ne tam insigni; quin existimo, mutilatum esse locum,
 & narrationem illic aliam quandam excidisse: itaque
 defectus notas asteriscos sic appono. καὶ Γύγης ηρξηθείς,
 ἐφυγὴν